Rua Duque de Caxias, 600 | CEP 13466-320 | Americana, SP | Fone: (19) 3471-6100 | E-mail: deame@educacao.sp.gov.br

COMUNICADO: 226/2024

RESPONSÁVEL: GABINETE

AUTORIZADO POR: DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

DATA: 23/04/2024

ASSUNTO: Protocolos de Atendimento_Casos de violência contra crianças e

adolescentes

PÚBLICO-ALVO: Todas as escolas estaduais de Americana e Supervisores
PUBLICAR NO SITE DA DIRETORIA DE ENSINO: Sim

COMUNICADO

Prezados (as):

Encaminhamos, em anexo, Protocolos a serem seguidos no Atendimento em

Casos de Violência contra crianças e adolescentes.

Atenciosamente,

HAROLDO RAMOS TEIXEIRA
DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

  GABINETE DO DIRIGENTE